Rotini, e doadas ao prestador, pertencente a outro partido político – PSD, em
contrariedade ao que dispõe o art. 17, §2º da Resolução 23607/2019;

ausência de informações sobre o pagamento de despesas de contador e
advogado;

recebimento de recurso de origem não identificada no importe de R$
232,50 ( duzentos e trinta e dois reais e cinquenta centavos);

abertura de conta corrente em tempo superior a dez dias da concessão
do CNPJ. 

A d. juíza acolheu o parecer técnico conclusivo, por entender que as
irregularidades importam apenas na aposição de ressalva, mantendo a solidariedade na

[...]

nenhum prejuízo ao recorrente, pelo que até mesmo é questionável, nesse ponto, o
interesse recursal.

Por fim, não é necessária qualquer consideração acerca das irregularidades
advindas do recebimento de recurso de origem não identificada no importe de R$ 232,50
(duzentos e trinta e dois reais e cinquenta centavos) e da abertura extemporânea de
conta corrente, tendo em vista que essas falhas não ensejaram a desaprovação das
contas.

Anote-se, contudo, que, pelos princípios da proporcionalidade e
razoabilidade, a irregularidade consistente no recebimento do valor de R$ 232,50